UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Ciências Integradas do Pontal – FACIP
Curso de Graduação em Geografia – FACIP/Pontal

Universidade Federal de Uberlândia - Faculdade de Ciências Integradas do Pontal
Campus do Pontal - Av. José João Dib, 2545, Bairro Progresso - CEP: 38302-000 - Ituiutaba (MG)

Fone: (34) 3268-4828 / 3268-4791 - www.facip.ufu.br

ATA 008/2014 – 8ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE GEOGRAFIA DA FACULDADE DE 1

CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL – FACIP. 2

Aos oito dias do mês de outubro de 2014, quarta-feira, às 15:30h, na sala dos professores do Curso de 3

Geografia, no Campus Tupã, foi realizada a Oitava Reunião 2014 do Colegiado do Curso de Geografia da 4

Faculdade de Ciências Integradas do Pontal – FACIP, que contou com a presença dos Membros: Prof. Antônio 5

de Oliveira Júnior, Profa. Patrícia Francisca de Matos e Profa. Joelma Cristiana dos Santos, Prof. Rildo 6

Aparecido Costa e a discente Ana Cristina Araújo Foli Como não houve informes, foram iniciadas as 7

discussões sobre a pauta do dia. 1. Apreciação de solicitação para afastamento para o Pós Doutorado do 8

Prof. Hélio Carlos Miranda Oliveira na UNESP – Presidente Prudente no período de 01 de dezembro de 2014 a 9

01 de dezembro de 2015. Todos os membros foram favoráveis à decisão. 2. Dilação de afastamento Para o 10

Pós Doutorado do Prof. Vitor Koiti Miyazaki pelo período de 02 de fevereiro de 2015 a 01 de agosto de 2015. 11

Todos os membros foram favoráveis à decisão. Nada mais havendo a reunião encerrou-se as 16h17min e 12

para constar eu, Rildo Aparecido Costa, lavrei a presente ata, que será assinada por todos os presentes a 13

reunião. 14

Antônio de Oliveira Júnior_____________________________________________________________ 15

Joelma Cristina dos Santos____________________________________________________________ 16

Patrícia Francisca de Matos____________________________________________________________ 17

Rildo Aparecido Costa________________________________________________________________ 18

Ana Cistina Araújo Foli________________________________________________________________ 19